Contra monachos claustrat
monasterij efficiuntur
prior alter⁹ prioratus renocabilis tñ ad nutū sup̄ioris.

Vx. In dico et in loco
ad aliud ap̄ Delano

Contra monachos claustrat
monasterij efficiuntur
prior alter⁹ prioratus renocabilis tñ ad nutū sup̄ioris.

Quod dicitur apud
monasterium monachus
Quod bonis collat. ingreditur in leg.
et alienari non potest

renocavit et potest sustineri predicta op. ant. expresse
non contulit sed simpliciter intravit causa probatiois et
tunc non video quo iure saluetur illa op. cum enim iste
non fuerit religiosus cui effectu de sen. ex. religioso. li.
vi. et sic bona nec tacite nec expresse transmiserunt ad mo-
nasterium et adhuc habebat facultatem condidi testame-
tum. ergo decessit ab intestato. et per consequens veniet
proximiores. videmus enim in clero seculari qui magis
est astrictus ecclesie quam episcopis. i.e. probationis annum
transmittere bona sua in consanguineos sed in defectu
in ecclesiam suam in. c. si. xij. q. v. fortius ergo iste quod non
est clericus nec religiosus cui effectu. d. c. religioso. fa-
cit. c. beneficium. de regu. li. vi. Hunc dubitatur de
quibusdam rebus an transire vel transire possint in
monasterium ex testato vel ab intestato. Et primo de
bonis feudalibus. Jo. an. hic dicit quod si feudatalia de-
bet servicia que potest monasterium per se vel per alium
exhibere transibunt in monasterium. ar. L. de epi. et
cl. quisquis. et l. ad similitudinem. Si vero talia sunt
servicia que per monasterium exhibere non possunt redi-
bunt ad dominum. ar. L. d. cadu. tol. l. vna. s. ne aut
ff. de solu. l. inter artifices et remittit ad spe. d. sta. mo.
v. xlvi. Ly. in au. ingressi distinguit quod aut feudum huius
annorum servitium reale vel personale. Primo casu
transit quia non est proprium feudum. ut in us. seu. de
forma fidelitatis. Secundo casu si tale est servitium quod
clericis potest honeste prestare transit in monasterium
et si superueniat istum impedimentum servit per sub-
stitutum. si autem incertum servitium est prestandum
tunc sentit quod non transit quia videtur electa industria
personae. et finis hanc distinctionem credo limitandum et
restringendum tex. in. c. qui clericus. in li. fin. si d. fin.
fue. contro. ubi simpliciter dicuntur quod si feudatarius effi-
citur clericis vel monachus amittit feudum. et miror
quod doc. de illo tex. nullam fecerunt mentionem. Que-
ro quid de empibito nungd transire in monasterium.
Jo. an. tenet quod sic. ar. l. peto lutij titij. s. i. licet finis cu-
lit ar. p. trarium in au. de alie. et empib. s. i. col. viij.
remittit ad spe. de loca. s. nunc aliqua. v. cxix. ubi ple-
ne repeteret. et in. v. series. Bar. in au. ingressi. dicit
quod de hac op. est tex. in. d. au. de alie. et empib. s. i.
ubi dicit quod transit in ecclesiam nisi dominus renocet.
Sed si dominus vult potest renocari finis eius. et idem
tenet spe. in loco palle. et dicit Jo. an. quod de hoc non
est questionis finis dy. quia in. d. au. est casus et hoc dicit
verum et equum maxime ponderatis pacies que po-
nuntur de non alienando in ecclesiis milites vel po-
tentates et idem sentit spe. c. s. v. cxvi. quia durior effi-
ceretur conditio domini si transire in ecclesiam que non
sic de facilis perdit ins suum. Quid autem si recipit
feudum pro se et filiis suis nonquid intrando mona-
sterium transire cum eo. vide plene in spe. in. s. preal.

s. dij. et se. ubi videtur velle quod transire in eccl. et
quanto tpe ibi vide. Do. an. putat contrarium quia mo-
nasterium non est verus filius et verba contrabentum
stricta debent intelligi. l. quicquid astringende. ff. de
ver. sig. quod satis placet ne contrabentum decipiant
fauore religionis. dedona. per tuas. Queritur quid
de usufructu existente apud ingredientem nunquid tra-
seat in monasterium. Jo. an. quod sic. et durabit finis cum
in vita ingredientis tantum. insti. de acqui. p. arro. s.
vitus etenim et usufructus. et se. et de usufructu. s. finitur.
vide de hoc p. glo. xij. q. vltima. si qua mulier. ubi idem
tenet glo. et lpe. de sta. mo. v. xlviij. Idem tenet glo. in
au. idem est. L. de bo. que li. Idem bar. et alij in au. in
ingressi. hoc tenet. Quero quid de bonis colla-
tis ingredienti ea lege ut alienari non possint. Jo. an.
dicit quod transirent in monasterium. ar. ff. de fin. do. l.
l. ff. de leg. iiij. l. pater. et in eo quod le. et no. de iu. pa. et li-
teris. licet sit arg. contra. ff. de le. ij. l. peto lutij titij. s.
si. cui. contrario quidam adherent. Ly. tenet primum
in au. ingressi. quod satis placet quia hec est aliena-
tio legis et accessoria ad personam ingredientis. facit
quod le. et no. in. l. si ita quis. s. si ea lege. ff. de ver.
obli. Sed quero quia supra vidimus de bonis quod
acquiri possunt monasterio ratione ingressus tam ex
testato quam ab intestato. Hunc quero quo iure hec bo-
na acquirantur monasterio. et scire debes quod quod
ista potest esse duplex. Primum rōe bonorum que pueri
tpe ingressus. Secundo rōne eorum quod obueniunt post ingr-
essum rōnetū ipsius ingressus ut hereditates legitime
vel testamentarie. seu donationes. vel similia. Depri-
mis sentit. In. quod monasterium venit iure hereditario.
dicit enim quod differencia est in monasterium hereditate et aliis.
quod monasterium huius dominum et possessio omnium bonorum quod
cito fecit est monachus. ar. l. si adoptauerit. ff. de p. ca.
et expissum d. omnia in. l. si. L. de fa. san. ec. facit quod le.
gi. et no. in. c. ij. de consue. Alius autem heres non fit nisi
quoniam adierit hereditate quantumcumque tibi aeat non in
telligit possidere ipsa bona nisi res ipsa hereditaria
corporalē possessio nascitur. l. cu heredes. ff. de ac-
qui. possit. quod no. in eo quod vult monasterium in continet
acgrerare nedum dominum sed etiam possessio bonorum ingredientis
religionis. nec intelligas h. generale esse in omnibus
bonis quod monasterium est heres quod resistenter. no. in. c.
ij. de p. ca. et in. d. l. si. sed procedit in bonis ingressi. qui
ex quod monasterium acquirit possessio p. sone ingredientis p. p.
sequentiā acquirit possessio omnium quod huius ingressus quia
ille non potest aliquid possidere ex quod transire in p. tate alter. sic
dicimus in eo quod p. arrogatus transire in p. tate alter. d. l.
si adoptauerit. et idem vult bar. in. d. au. si qua mulier. sed discre-
pat a dicto Innocent. in hoc quod sentit monasterium faci-
cedere iure hereditario quod etiam vult glo. in au.

Quod bonis collat. ingreditur in leg.
et alienari non potest

De probacionibus.

petallega. Dicit enim ipse bar. qd ex quo ipse monachus
vinit et potest adhuc conveniri de gestis prius sua qd da
tur libellus contra eum in autem. Cuiusque sit enim mona
chus. de episc. et de. non potest dici qd habeat iure hereditario
sed pertinent ad ecclesiastica iure naturalis acquisitionis.
Sicut dicimus de bonis eius qui arrogatur. infra. de ac
qui per aro. p. totum. et hoc placet. nec ob. iste rex. duz
dicat non dicitur decedere sine herede tamen. quia hec fuit al
legatio partis. nec est vera ut. s. glo. si. vbi plene dixi
Item hoc consideratur hic respectu fidei commissi qd
veniebat restituendum post mortem istius institutio. et
tunc ille institutus decederat cuius monasterio qd facie
bat evanescere substitutionem. prima tamen solutio subtili
or et verior est. De secundis bonis que obueniuntur
post ingressum occasione ingredientis. Dicit Iohannes. qd
ipsa bona delata monacho mali capit monasterium
qd monachus. Nota sing. hoc dictum quia ex hoc sen
tient qd nedium bona existentia tpe ingressus acquiruntur
statim monasterio sed etiam omnia iura competentia eidem
monacho in spe vel competitura acquiruntur ipsi mona
sterio. et per hoc solvitur questio Iohannes. ar. qui queritur
quis adeat hereditate monacho delata ex testato vel
ab intestato. nam finis hoc adibit ipsum monasterium
et non monachus. circa hoc tamen sunt due aliae opes. qd
enim compant monachum filios. qui adit hereditate sibi
de datam iussu patris et si non vult adire potest adire ipse
pater. ff. de acqui. here. l. si quis mihi bona. s. iussu.
lamenta. l. cum non soluz. L. de bo. que. l. illi copant
ei seruo qui potest nolle adire et potius pati se expor
tari. et sic nihil acquirit domino nec ipse dominus potest ad
ire. l. cum p. ponas. L. de here. iussu. et qd equipet fili
os. tenet bar. in. l. i. ff. de vul. et pupil. Tercij dicunt
qd si monachus vult adire sed monasterium vult repu
diare prefert monasterium. finis Iohannes. de are. ff. de succes
to. l. i. s. p. seruum. Hec omnes intricationes cessant
finis Iohannes. si dicamus sic velle et nolle monacho defi
cere qd hec omnia p. monasterium sunt agenda. p. qd etiam
solueret hec questio sequens. moris monachus heredita
te sibi delata non adita. quo cuius dicit p. dictus Iohannes. qd si
hereditas erat ascendentium transmissa est in monasterium
qd habetur loco filii. L. de his qui an. ap. tab. l. i. in
autem. de san. epi. s. sed hec primiti. Si vero erat heredi
tas extraneorum dicit ipso iure exclusus monasterium sed
poterit restituiri sicut minor. L. de sa. san. ec. l. fi. ff. de ac
qui. here. cui qdam. d. mino. l. ait p. tor. Iohannes. an. dicit et
bene qd omnia ista cesserare videns si dicam. vt. s. potest
monasterio qd monachus delata hereditate qd videtur
etiam placere hic do. an. et bene. facit. c. pe. p. ix. q. vi. al
le. p. Iohannes. vbi p. t. qd littera an. ingressus potuisse quis
de meritis ex heredari p. ingressus tamen hoc non licet qd
monasterium hoc cuius punire. p. hoc etiam allego dictum
q. illud. in autem. de mo. vbi indistincte dicitur qd post ingre

sam non debet aliquo modo iste habere reg. adminis
trationem. et p. hoc puto frater. non bene dicere p. dictu. pp. 13.
et. vbi dicitur qd si tempore delate hereditatis quae
erat monachus et postea factus episcopus adit qd acquirit episcopatu
m et non monasterio. nam finis p. dicta hereditas
fuit delata non sibi sed monasterio. et sic adhibet mona
sterium et non ipse. sed finis aliam opem qd habebat loco hi
li vel serui. tunc sua decisio esset optima. vt inservi. d. le
ga. s. ex diverso. vbi pater qd seruos heres institutio
non acquirit ei in cuius potestate erat tpe delate her
editatis. sed ei cuius est tpe additionis. vide tamen motu
frater. et qd scribit Archidi. in. c. vno. pp. q. i. vbi por
nit quid si monachus fuit institutus heres sub condi
tione et tpe p. dictio extantis est translatus ad aliud lo
cum. Condito ergo qd omnia acquiruntur monasterio. et
sic monasterium ager. p. illis rebus bis actionibus qui
bus egisset monachus ante ingressum. et p. antea gestis
tenebitur monasterium in quantum ad ipsius puenitentia de ba
nis ingressi finis Iohannes. et Iohannes. an. ff. de adop. l. si arro
gator. et id est ubi cunq. patrimonium aliquum ad ali
quem puenit. l. q. L. de impu. et al. substi. et p. hoc serv
tient doc. hic qd libellus concipiet p. tra monasterium
Legiste vero sentiunt qd p. tra monachum. vt in. d. autem.
cuiusque sit cuius monachus. hec opem. doc. nostro p. plus pla
cat qd iste amplius non involvatur in istis. ar. p. i. q. i. placu
it. t. d. q. illud. Ultimo et nul ad materiam subiectum
deficit potest queri quid si non teneat ingressus vel
revocatur legitime ex post facto. nungad renocentia bo
na tacite vel expresse collata. vide p. canonistas in. c.
quod a te. de de. coniu. p. bar. in autem. ingressi. L. d. la
san. ec. Item quid de bonis clericorum tamen ecclesie regu
laris qd secularis. vide glo. no. cum ibi no. pp. q. i.
vt lex continet. et plene p. bar. in. d. autem. ingressi. vbi
sentit qd potest quis dare omnia bona sua ecclesie scola
ri cui se dedicat ut nihil sibi remaneat et nihilominus
potest facere testamentum. non tamen in p. dictio ecclesie sed
hereditis qui poterit si voluerit hereditatem damnosum
adire. nam hereditas potest esse sine aliquo corpore cu
m sit nomen iuris. l. hereditas. ff. de peti. here. et no. qd
hoc facit pro his que ipse non. in. l. fi. L. de pac. et gra
no. per cuius in. l. stipulatio h. modo cocepta. de ver. ob.

Icer. Casus interdicto ut possidens
obtinet qui inserviorem titulum pro
bat. ita communiter summatur. Sed car
te hec summatio est nimis generalis. et videtur requiri
titulum in hoc interdicto contra id quod habe
tur inservi. de interdic. s. retinende. ideo summo sic.
Si adit et reus tollit interdicto retinende possessionem. p. bat
obtinet is qd antiquiore possessione. p. bat titulo maxime
inservi et meliores p. batios respectu possessiois
adduxit. b. d. no. et p. bat satis h. sumarii in v. exp. mil
lis. p. derato verbo maxime. Minimis decreta. ista in